
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 416 del 19/06/2024 Reg. N. Servizio 8 del 19/06/2024

OGGETTO Elezioni Europee giugno 2024: liquidazione lavoro straordinario alla Dott.ssa R.
Montesano.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 aprile 2024, con cui sono stati convocati per i giorni di sabato 8 giugno e di
domenica 9 giugno 2024, i comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;

VISTA la nota della Prefettura di Potenza prot. n.0033769 del 12/04/2024, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.3115 del
15/04/2024, con cui sono stati comunicati i primi adempimenti a carico dei Comuni in occasione delle citate attività elettorali;

RICHIAMATA la nota prot.40871 del 04/05/2024, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.3708 del 06/05/2024 con cui la
Prefettura di Potenza ha richiamato la circolare 34/24 in materia di spese da sostenere in occasione della menzionata tornata elettorale;

DATO ATTO
Che con Determine del Responsabile del Servizio Affari Generali n.108/2024 e n.111/2024 si è proceduto alla costituzione
dell’ufficio elettorale comunale per la consultazione di che trattasi, e, contestualmente si è autorizzato il personale impiegato
nelle suddette operazioni ad effettuare lavoro straordinario, nei periodi e per finalità indicate nel prospetto elaborato;
che con determinazione del Segretario Comunale n.7 del 30/04/2024 si è autorizzato lo straordinario elettorale per il
Responsabile del Servizio Affari Generali – coordinatore delle attività;
che con lo stesso atto si è autorizzata la Dr.ssa Rossella MONTESANO ad effettuare lavoro straordinario per un totale di 45
ore in occasione delle consultazioni elettorali del 08 e 09 giugno, per il periodo 30/04/2024 al 11/06/2024;

RILEVATO
Che le operazioni elettorali si sono concluse regolarmente e che si rende necessario procedere alla liquidazione dello
straordinario autorizzato ed effettuato fino alla data del 11/06/2024;



Che l’Ufficio ha verificato la effettiva timbratura delle ore lavorate e precedentemente autorizzate quale straordinario
elettorale;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1225,55 comprensiva di oneri, in favore della Dott.ssa
R. Montesano, Responsabile dell’Area Affari Generali, significando che la somma trova imputazione sui cap.1071/60, 1072/60 e
1073/60 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024;

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 e s.m. e i.;

D E T E R M I N A

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di liquidare in favore della Dr.ssa Rossella MONTESANO, Responsabile del Servizio Affari Generali e titolare di P.O., la

somma complessiva di € 1.225,55 comprensiva di oneri per un totale di n.45 ore di straordinario prestato (ventuno ore di
straordinario diurno e ventiquattro di straordinario festivo/notturno), significando che la somma trova imputazione sui
cap.1071/60, 1072/60 e 1073/60 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per i successivi
adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.re Gerardo LUONGO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 19/06/2024
Responsabile SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.re Gerardo LUONGO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 19/06/2024

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
20/06/2024 al N. 682.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 20/06/2024

Responsabile SEGRETARIO COMUNALE
Dott.re Gerardo LUONGO


